Resolvens est, etiam extus partibus induratis applicatum: laudatur ob vim antihelminthicam: antispasmodicum est efficacissimum, cui in multis casibus nullum par, nimis ob fœtorem neglectum.

AVENA. *Haver.*

AURANTIÆ MALI Folia, Flores, Fructus. *De Bladeren, Bloemen, ende Appelen van den Oranje-Boom.*

Regionum Meridionalium indigena apud nos in hortorum ornatum, adhibita cura ut, ab hiemali frigore mature præservetur, frequens colitur: arbor duplex, solo fructu distinguenda: altera aurantia *dulcia*, *Poma Sinensia* dicta, quorum succus acido-dulcis, vinosus, gratissimus; altera aurantia *amara* profert: posterior Medicinæ præcipuè dicata est: ejus folia amara, aromatica nuper adversus convulsiones, & epilepsiam tentata sunt, & scribuntur laudes commeruisse. Flores suavissimè fragrantés, præcipuè dum recentes sunt, *aquam naphæ* suppeditant. Fructuum succus refrigerans, antisepticus: cortex nervinus, cardiacus, carminativus: ejus

odor, sapor, & omnes dotes *flavedini* inhaerent, quæ Oleum Effentiale tam multum continet, ut etiam inter digitos exprimi possit. Multæ corticum vires Aqua extrahuntur, plures Spiritu Vini rectificato.

Aurantia immatura exsiccata sub nomine *aurantiorum curassavensium* aliquibus in usu sunt, & tincturam stomachicam Pharmacopœæ Edimburgensis ingrediuntur.

AURICULA JUDE. *Jooden-Oor.*

Est fungus membranaceus figura, & magnitudine aurem humanam referens, Sambuco præcipue accrescens; hinc *fungus Sambuci* etiam dictus: coloris est ex cinereo nigricantis; saporis non particularis; odoris mucidi. Aqua maceratus mollescit, & turget instar Spongiæ.

Aliqui tamquam exsiccans, & adstringens remedium externe adhibitum in Ophthalmia, & Angina utilem prædicant: alii scribunt eum interne datum fortiter alvum laxare, & feliciter Hydropicorum aquas educere. CLUSIUS, & post illum varii Authores pro suspecto habent, & fungis venenatis annumerant.

Donec metus hic subsistet prudentius arbitramur omnino ab hoc remedio, saltem pro interno usu, abstinere: præcipue quia plura alia medicamenta facile, & tutius viribus, quæ ei adscribuntur supplere possunt.

AURICULÆ MURIS, seu PILOSELLÆ MAJORIS REPENTIS Folia. *De Bladeren van Muisen-Ooren.*

AURIPIGMENTUM. *Opperment, geele Rottekruid*, vide ARSENICUM.

AURUM. *Goud.*

Est Metallum omnium perfectissimum, ductilissimum, coloris noti, nullius saporis, aut odoris; nec aqua, nec aere, nec igne destruendum. Parum elasticum est, hinc vix sonorum. Pes cubicus

hujus Metallum continet 1326. libras, adeoque aqua vigesies ferè specificè gravius est, & omnium corporum hætenus notorum ponderosissimum. Solvitur directè solis Hepate Sulphuris, & Aqua Regia, sed è menstruo suo præcipitatum non solum omnibus acidis, etiam vegetabilibus, sed & Oleis Essentialibus, & præcipuè æthere solvi potest; quæ methodus *auro potabili* & ejus Tincturis parandis facillima. Solutio in Aqua Regia admodum caustica est. Si menstruum pro dissolutione Sal Ammoniacum recipit, vel Aurum præcipitatur admixtione Alkali volatilis, præcipitatum *Aurum fulminans* appellatur, quia mediocri calore, tritu, ut & fortiori compressione, instar Fulminis, detonat, & exploditur.